
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
Liberté, Égalité, Fraternité
Ville de Montreuil

CONSEIL MUNICIPAL
Séance du 30 novembre 2016

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS

DEL20161130_4 : Régime de la taxe d'aménagement applicable sur la commune de 
Montreuil et instauration de cinq secteurs d'application d'un taux majoré dans le 
cadre du transfert au 1er janvier 2017 à la Métropole du Grand Paris

Nombre de membres composant le Conseil: 55
Présents   : 43

Absent(s)  : 1

Pouvoir(s) : 11
 
L'an 2016, le mercredi 30 novembre, à 20h07, les membres du Conseil municipal se sont réunis
en séance publique Salle des fêtes de l'Hôtel de Ville, sur convocation en date du 24 novembre
2016

Sont présents : M. BESSAC, M. DUFRICHE-SOILIHI, Mme KEITA, M. LAMARCHE, Mme LORCA, M. LE
CHEQUER, Mme ATTIA, M. MOLOSSI, Mme PILON, M. BEDREDDINE, Mme YONIS, M. ROBEL, M.
REZNIK,  Mme ASSOULINE,  M.  ABRAHAMS,  Mme HEUGAS,  M.  RABHI,  Mme CASALASPRO,  M.
REZIG, Mme MENHOUDJ, M. MARIELLE, Mme BONNEAU, Mme CREACHCADEC, M. BELTRAN, M.
ZRIOUI,  Mme ALPHONSE,  Mme BOURDAIS,  Mme LESCURE,  Mme COMPAIN,  M.  BARRY,  Mme
LARZILLIERE,  Mme  VILLEMAUX,  M.  STERN,  Mme  FANTUZZI,  Mme  RUIZ,  Mme  KEISER,  M.
MAMADOU, Mme GUERFI , Mme BERNHARDT, M. RAHMANI, Mme LAPORTE, M. BEN GHANEM,
Mme VIPREY.

Absent(s)  donnant  pouvoir  :  Mme  Riva  GHERCHANOC  à  Mme  Djeneba  KEITA,  M.  Florian
VIGNERON à M. Philippe LAMARCHE, M. Jean-Charles NEGRE à M. Stéphan BELTRAN, Mme Rose
LHERMET à Mme Capucine LARZILLIERE, M. Franck BOISSIER à M. Gaylord LE CHEQUER, M.
Grégory VILLENEUVE à M. Nordine RAHMANI, M. Axel NORBELLY à Mme Sophie BERNHARDT, M.
Yacine HOUICHI  à  M. Cheikh MAMADOU, Mme Murielle  MAZE à Mme Manon LAPORTE, Mme
Salamatou TRAORE à M. Nabil BEN GHANEM, M. Alexandre TUAILLON à Mme Mouna VIPREY.

Absent(s) : M. HOUZARD.

Les membres présents forment la majorité des Conseillers municipaux en exercice et peuvent
délibérer  valablement  en exécution  des  articles  L.  2121-17,  20 et  21 du Code général  des
collectivités territoriales.
L’appel nominal effectué, il a été procédé en conformité avec l’article L. 2121-15 de ce même
code à la désignation d’un secrétaire de séance au sein du Conseil municipal.
À la majorité des voix, Madame Leïla GUERFI a été désigné(e) pour remplir ces fonctions et les
acceptées.

Ces formalités remplies, la séance est ouverte à 20h07 .

H Ô T E L  D E  V I L L E  •  1  P L A C E  J E A N - J A U R È S  •  9 3 1 0 5  M O N T R E U I L  C E D E X  •  T É L .  :  0 1  4 8  7 0  6 0  0 0  •  W W W . M O N T R E U I L . F R

Envoyé en préfecture le 06/12/2016

Reçu en préfecture le 06/12/2016

Affiché le 07/12/2016

ID : 093-219300480-20161130-DEL20161130_4-DE



DEL20161130_4 : Régime de la taxe d'aménagement applicable sur la commune de
Montreuil  et  instauration de cinq secteurs d'application d'un taux majoré dans le
cadre du transfert au 1er janvier 2017 à la Métropole du Grand Paris

LE CONSEIL MUNICIPAL

Vu le Code général des collectivités territoriales et notamment son article L.2121-29 ;

Vu le Code de l’Urbanisme et notamment ses articles L.331-2, L.331-14 et L.331-15 ;

Vu l’arrêté ministériel en date du 7 novembre 2016 relatif à l’actualisation annuelle des tarifs 
pour le mètre carré de taxe d’aménagement (article L. 331-11 du code de l’urbanisme) ;

Vu la circulaire du Ministère de l’égalité du territoire et du logement en date du 18 juin 2013
relative à la réforme de la fiscalité de l’aménagement ;

Vu la délibération du conseil municipal n°DEL2011_314 en date du 17 novembre 2011 fixant le
taux de la taxe d’aménagement sur la commune de Montreuil ;

Vu la délibération du conseil municipal n°DEL20151104_29 en date du 4 novembre 2015 portant
majoration du taux de la taxe d’aménagement dans les secteurs Bas-Montreuil et Faidherbe-
Pasteur ;

Vu la délibération du conseil de la Métropole du Grand Paris n°CM2016/06/05, relative à la taxe
d’aménagement ;

Vu le plan local d’urbanisme approuvé le 13 septembre 2012, ses modifications et révisions
ultérieures ;

Vu l’avis de la Commission Aménagement et Développement durable en date du 28 novembre
2016 ;

Vu et entendu le rapport de présentation ;

Considérant que l’édification de nouvelles constructions, notamment de logements, dans les
secteurs délimités sur le plan joint à la présente délibération rend nécessaire la réalisation de
travaux d’équipements publics généraux, afin tout particulièrement, d’une part, d’augmenter la
capacité d’accueil scolaire, par la construction de nouveaux établissements ou le renforcement
des établissements existants, ainsi, d’autre part, que de renforcer les structures d’accueil de la
petite enfance ;

Considérant,  particulièrement et en premier lieu,  que la politique de traitement de l’habitat
indigne et  de développement  urbain  menée sur  le  secteur  du bas Montreuil,  entraînant  un
besoin  important  en  équipements  publics,  en  complément  des  programmes  d’équipements
publics prévus dans le cadre des ZAC Fraternité et Faubourg ;

Considérant, dans cette perspective, que l’évolution du projet urbain et de réaménagement de
la  Croix-de-Chavaux,  nécessite  d’étendre  ledit  secteur  au  nord  et  l’est  de  la  place  Jacques
Duclos conformément au plan annexé à la présente délibération ;

Considérant,  en second lieu,  que le  secteur  dit  « Faidherbe-Pasteur  –  La Noue » situé entre
l’avenue de la Résistance, la partie ouest de la rue du Clos Français, la rue Irène et Frédéric
Joliot-Curie, la rue de la Noue, la rue du Moulin à Vent, la rue des Papillons, la rue Ernest Savart,
l’avenue Henri Barbusse, la rue de l’Église, la rue du 18 août et la rue Rabelais comporte de
nombreuses emprises mutables qui laisse envisager une augmentation non négligeable de la
population à l’horizon des 10 prochaines années ;

Considérant que ces mutations nécessitent le renforcement de l’offre scolaire, notamment par la
rénovation et l’extension de sites existants qui le permettraient (école Joliot-Curie, école Jean
Jaurès), le développement de l’offre en matière d’accueil de la petite enfance, la rénovation des
équipements  menée  dans  le  cadre  du  projet  de  rénovation  urbaine  du  quartier  La  Noue

Envoyé en préfecture le 06/12/2016

Reçu en préfecture le 06/12/2016

Affiché le 07/12/2016

ID : 093-219300480-20161130-DEL20161130_4-DE



(protocole  NPNRU  2015-2020)  susceptibles  de  profiter  aux  futurs  habitants  et  usagers  du
secteur tels que le gymnase Joliot Curie ou le théâtre de La Noue ;

Considérant, en troisième lieu, que le secteur « Entrée de Ville Sud – Stalingrad » constitue un
tissu stratégique dont la trame urbaine gravite autour de la rue de Stalingrad comportant de
grandes emprises d’activités potentiellement mutables ;

Considérant qu’il apparaît d’une part, et sous réserve de toute autre opération d’aménagement
future sur la zone, nécessaire d’anticiper un besoin scolaire de trois classes à l’échéance 2020 ;
d’autre part, des restructurations d’espaces publics nécessaires en rapport aux mutations de
destination  (d’activités  vers  logement),  notamment  concernant  la  rue Molière  pour  un  coût
prévisionnel de 300 000 € (réparation de la chaussée et sécurisation des piétons) ;

Considérant, en quatrième lieu, pour ce qui concerne le secteur « Boissière – Accompagnement
des projets de transports », qu’à l’instar de ce qu’indique la dénomination de la zone de taxation
majorée, il s’agit d’appréhender une zone de pression foncière croissante prise entre les abords
du tramway T1 et le boulevard de la Boissière, jusqu’à la rue de Rosny à l’est,  marqué par
l’arrivée d’ici 2021 du prolongement de la ligne 11 du métro et surtout, à devancer par un levier
fiscal  adéquat  la  production  d’équipements  généraux  et  scolaires  profitables  au  secteur  à
laquelle la ZAC Boissère Acacia ne pourra pas répondre à elle seule, comme les investissements
nécessaires sur les espaces publics (3 880 000 € prévus d’ici 2020 aux alentours du tramway ;
440 000 € pour la sécurisation des espaces de circulations de la rue des Roches ; 330 000 €
pour la place Village de l’Amitié)  afin d’être en mesure de soutenir  des mutations urbaines
fortes alors que le périmètre de constructibilité limitée existant dans le PLU dans l’attente d’un
projet d’aménagement global autour du tramway T1 arrivé à expiration en septembre 2017 ;

Considérant, en cinquième et dernier lieu, que la sectorisation proposée en vue de recettes
fiscales d’équipement consiste à accompagner les projets liés au quartier prioritaire d’intérêt
régional  Ruffins  –  Le Morillon,  notamment  par  l’aménagement  de la  Place  des  Ruffins  et  la
création d’un équipement public (salle polyvalente) sur ladite place pour plus de 5 000 000 € ;

Après en avoir délibéré

A la majorité par
39 voix pour

15  voix  contre  :  Christine  FANTUZZI,  Olga  RUIZ,  Cheikh  MAMADOU,  Leila  GUERFI  ,  Sophie
BERNHARDT, Grégory VILLENEUVE, Axel NORBELLY, Nordine RAHMANI, Yacine HOUICHI, Murielle
MAZE,  Manon  LAPORTE,  Nabil  BEN GHANEM,  Salamatou  TRAORE,  Mouna  VIPREY,  Alexandre
TUAILLON

DÉCIDE

Article  1 : Rappelle  que le  taux de droit  commun est  fixé à 5 % de l’assiette  de référence
concernant l’application de la taxe d’aménagement sur le territoire de la commune de Montreuil.

Article 2 : Fixe, à compter du 1er janvier 2017, un taux de 20 % pour la part communale de la
taxe d’aménagement sur les secteurs « Bas Montreuil – Croix de Chavaux », « Faidherbe-Pasteur
– La Noue », « Entrée de Ville sud – Stalingrad », secteur dit « Accompagnement des projets de
transports – Boissière », et « Ruffins – Morillon », tels que délimités sur le plan en annexe.

Envoyé en préfecture le 06/12/2016

Reçu en préfecture le 06/12/2016

Affiché le 07/12/2016

ID : 093-219300480-20161130-DEL20161130_4-DE



Article 3 : Précise que le document graphique ci-joint délimitant les dits secteurs sera reporté en
annexe du Plan Local d’Urbanisme de la commune conformément à l’article R.151-52 du code
de l’urbanisme.

Article 4 : Les recettes en résultant seront perçues sur le budget de l’exercice concerné.

Le Maire,
– Certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte.
– Informe que la présente délibération peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir
devant  le  tribunal  administratif  de  Montreuil  dans  un délai  de  deux mois  à  compter  de sa
publication et de sa réception par le représentant de l’État.

Envoyé en préfecture le 06/12/2016

Reçu en préfecture le 06/12/2016

Affiché le 07/12/2016

ID : 093-219300480-20161130-DEL20161130_4-DE

CRobichon
Nouveau tampon



Conseil Municipal du 30/11/2016
Périmètres de taxe d'aménagement
majorée

100 200 300 400 500m0

N

Novembre 2016
VILLE DE MONTREUIL
Direction Aménagement - Habitat
Bureau de dessin des études urbaines

S:\S-Urbanisme - Habitat\0_SEDU\0_BUREAU DESSIN\
DONNEES REFERENCE\REGLEMENTAIRE\2016\
modif périmetres taxe aménagement

MAIRIE

R
ue des

BO
UR

G
UIG

N
O

N
S

R
ue

 d
e

la
 F

on
de

rie

L

u
neS

r. 
D

em
i

Av.      du     Docteur F.LAMAZE

Bd        de    la                     BOISSIERE

R
U

E 
   

   
  D

E 
   

 R
O

M
A

IN
VI

LL
E 

  R
D

 4
0

R
.  

de
 la

  D
H

U
IS

Av  du COL  FABIEN

RUE
DES RAM

EN
AS

FABIEN

AV.

DU

CO
LO

N
EL

villa des 
SAULES-CLOUETS

B
R

IA
N

D

Rue       des      processions

AV L. LAGRANGE

RUE

ST DENIS R D. CASANOVA
Pas. des ECOLES

R
U

E

D
ES

   
   

   
  S

A
U

LE
S

 C
LO

U
ET

RUE      DE    LA           DEMI   LUNE

R. DE  NORMANDIE

RUE    DES            ROCHES

BD                              DE         LA 

Rue  

RENARDIERE

RUE H.de BALZAC

R
U

E 
   

   
   

   
  G

EO
R

G
ES

   
   

M
EL

IE
S

R
U

E

EM
IL

E
B

EA
U

FI
LS

P
R

ES
ID

EN
T 

   
   

   
 S

A
LV

A
D

O
R

   
  A

LL
EN

D
E

RUE

EM
IL

E

BE
AU

FI
LS

Av
en

ue

duB
ou

le
va

rd

A
R

IS
TI

D
E

R
U

E 
de

s 
O

S
ER

A
IE

S

LA
FF

IT
E

RUE

F.
   

CO
M

BE
TT

E

RUE du PETIT BOIS

R
U

E

ED
O

UA
R

D

B
R

A
N

LY

RUE   de   la   MONTAGNE     PIERREUSE

RUE de NANTEUIL

RUE         DES

ROCHES

RUE BRULEFER

RUE J. VERNE

RUE

ST

DENIS

RUE          SAINT                DENIS

RUE  ST  VICTORRUE DES PAVILLONS

M. WOLJUNG

R
U

E

I. LECOCQ

RUE    
    

    
  D

E

L'
ACA

CIA

BOISSIERE

RUE

DE

ROSNY

R
U

E des JA
R

D
IN

S
 D

U
FO

U
R

R
U

E
d

e 
   

la
   

 N
O

U
V

E
LL

E
  F

R
A

N
C

E

RUE    d
e    S

T   A
NTOINE

RUE MAURICE
BOUCHOR

R
U

E
  d

u
  C

LO
S

d
es

  A
R

R
A

C
H

IS

R
U

E
N

U
N

G
ES

S
ER

R
U

E 
  S

T

EXUPERY

RUE  du

D
oct.  C

H
A

R
C

O
T

R. L.MICHEL

RUE              BABEUF

R.  PJ. de BERANGER

R.

P. DUPONT

RUE  COLI

S
U

E
U

R

TH
EO

P
H

IL
E

B
ou

le
va

rd

RUE       de      ST   ANTOINE

Bd
   

 T
H

EO
PH

IL
E 

   
   

   
  S

UE
UR

A
lle

e 

LANCELOT

Allée de

PORT ROYAL

RUE       DE        LA      COTE   DU   NORD

R. des RUFFINS

RUE P. de MONTREUIL

R
UE

des

RUFFINS

RUE

des RUFFINS

RUE    YVES   FARGE
RUE                 JULES       GUESDE

RUE             PIERRE          
CURIE

R.
PIERRE CURIE

RUE         PIERRE                BROSSOLETTE

RUE        des
BLANCS           VILAINSRUE des R

UIN
ES

R
U

E 
 C

H
A

R
LE

S
  D

EL
A

VA
C

Q
U

ER
IE

A
ve

nu
e 

   
   

 V
IC

TO
R

   
   

   
   

   
   

H
U

G
O

RUE

BA
BE

UF

RUE

CAMELINAT

R
. D

A
N

IE
L 

R
E

N
O

U
LT

RUE  d
u

P
O

IT
O

U

R.de la 

Pl.de la
PAIX 

DEFENSE

R
U

E
J.

 D
O

D
U

R
u

e 
d

e 
la

 

R
U

E
d

es
B

R
A

VE
S

RUE de  la
    

    
PATTE D

'OIE

RUE H. D
UNANT

R. d
e G

ASCOGNE

R
UE D

E

GUYENNE

RUE
PIERRE     d

e      M
ONTREUIL

RUE de la
 M

ARE A L'ANE

du B
EL A

IR
    

    
    

    
   

RUE    
    

    
  

RUE    
ANATO

LE    
    

    
   F

RANCE

R. M
. LARGILLIERE

RUE    
   d

es  
   G

RANDS  P
ECHERS

RUE   de  la  NOUVELLE FRANCERUE

LENAIN

de  
TILLEM

ONT  Ave
nue

JE
AN

RUE

PIERRE    de     MONTREUIL

RUE

PEPIN

RUE      
 de

ROSNY

RUE GASTON

MONMOUSSEAU

RUE

R
UE

   
   

   
  D

E

R
O

M
A

IN
V

IL
LE

    
    

    
de    

    
    

ROSNY

RUE 

RUE    
    

    
   d

e

    
  V

ITR
Y

RUE
   

   
EU

GEN
E

   
   

   
 V

AR
LI

NR
U

E

GALILEE

R. desSoupirs

r. de laTerrasse

   r. duSolitaire

Avenue                  WALWEIN

R
UE      ST       JUST

RUE    
du    

JA
RDIN

    
ECOLE

R
U

E
   

   
   

   
  P

A
U

L 
   

   
   

   
 D

O
U

M
E

R

RUE    
  H

ENRI   
    

  W
ALLON

RUE

RAYM
OND  L

EFE
BVRE

Nle C
. d

e TI
LL

EM
ONT

Avenue ERNEST             RENAN

RUE LENAIN         de  TILLEMONT

B
d

   
  T

H
E

O
P

H
IL

E
   

   
   

   
S

U
E

U
R

R
UE

d
e  la

S
O

U
R

C
E

RUE     
     

     
     

     
     

  d
es

QUATRE

RUELLESR.des

R
UE

R
.d

es
 C

hê
ne

s

TILLEULS

R
UE    de    STALIN

G
R

AD

RUE DESIR
E C

HEVA
LI

ER

RUE

RUE    
Fr.

 FE
RRER

MOLIERE

MOLIERE

RUE  d
es  

   P
LATRIERES

RUE

COLMET LEPINAY

R
ue

   
de

s
C

ha
po

nsRUE de
la SOLIDARITE

RUE J.
 G

AILLARD

RUE

V.

RUE des Trois      TERRITOIRES

R
U

E du PA
S

S
ELEU

R
U

E 
 d

e 
 la

  F
ED

ER
AT

IO
N

R
D

2
0

E 
   

A
ve

n
u

e 
   

   
d

u
   

   
   

   
   

   
 P

R
ES

ID
EN

T 
   

   
 

R
U

E
   

   
  C

A
R

N
O

T

R
U

E 
   

   
 S

A
IG

N
E

M
er

le
t

R
ue

   
  D

es
gr

an
ge

s

Rue du
Levant

B
d

   
   

   
   

   
   

   
   

 J
E

A
N

N
E

   
   

   
   

   
   

   
D

'A
R

C

RUE 
   

RAPATE
L

RUE
   

   
 C

ONDORCE
T

RUE

MALOT

RUE

LMET

Rue du Demi  
Cercle

Avenue                       GABRIEL                 PERI

W
IL

S
O

N

R
U

E
C

A
R

N
O

T

RUE

MOLIERE

RUE 
   

CONDORCET

R
U

E

de

VI
N

C
EN

N
ES

R
U

E 
   

   
de

VI
N

R
U

E

du

S
gt

B
O

B
IL

LO
T

R
U

E
   

  K
LE

B
E

R
R

U
E

K
LE

BE
R

R
U

E 
   

   
   

ED
O

U
A

R
D

   
   

   
 V

A
IL

LA
N

T

RUE         GIRARD

LANGEVIN

R. du Col RAYNAL

RUE
DOUY 

DELCUPE

RUE

du         Sgt.

GODEFROY

MICHELET

RUE   du col.  DELORME

RUE     des
MEUNIERS

R
U

E
 d

es
 D

E
U

X
 C

O
M

M
U

N
E

S

R
U

E
   

   
G

A
M

B
E

TT
A

   
   

   
   

   
   

  
R

U
E 

   
   

   
   

   
   

 B
EA

U
M

A
R

C
H

A
IS

RUE           RASPAIL

RUE DIDEROT

RUE JJ. ROUSSEAU

R
U

E
FR

A
N

C
O

IS
          A

R
A

G
O

           R
U

E
  F.    

ARAGO

   
R

U
E

   
   

   
   

   
   

   
 M

A
R

C
E

A
U

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  R

U
E

   
   

   
   

M
A

R
C

E
A

U

RUE CUVIER

RUE     CUVIER

   RUE
VALMY

RUE de LAGNY

RUE    de               LAGNY

R
U

E

R
O

BESPIER
R

E

RUE        LEBOUR

RUE        GARIBALDI

PLACE

de la

REPUBLIQUE

RUE du       PROGRES

RUE

de      la      REPUBLIQUE

   RUE

LAVOISIER

RUE

  VO
LTAIR

E

P.ELUARD R. BARA

R
U

E
A

R
M

A
N

D

C
A

R
R

E
L

R
.L

EN
O

IR Rue

JACQUART

R
U

E
 A

. B
LA

N
Q

U
I

R
U

E
EM

IL
E

ZO
LA

RUE         
         

  de         
         

      P
ARIS         

         
         

         
         

     RUE         
         

      d
e         

         
         

 PARIS

R
U

E
   

   
   

  d
e 

   
la

   
   

   
   

   
   

 R
E

VO
LU

TI
O

N

  R
U

E
 

RUE    
  

ETIENNE

MARCEL

ETIENNE     M
ARCEL

 D
'A

LE
M

B
ER

T

R
U

E
  P

A
U

L

BERT

R
U

E A
R

S
EN

E

C
H

ER
EA

U

  PLACE

  de la

FRATERNITE

RUE           des
     SORINS

 Bd  CHANZY

Bd  CHANZY

R
U

E 
  E

.  
VA

IL
LA

N
T

PLACE
 du

MARCHE

Bd
CHANZY

B
U

IS
S

O
N

C
en

te
na

ir
e

PARMENTIER

RUE

RUE
   PARMENTIER

G
U

TE
N

B
E

R
G

Sent.

des MESSIERS

RUE  des MESSIERS

Rue des Bons 

  Plants

P
a

ss
. d

es

 G
u

ila
n

d
s Impasse

Fosse Pinson Fosse Pinson

Rue MAINGUET

Rue  de  la   BEAUNE

R. ANNE FRANK

R. de la C
a

p
su

lerie

RUE     COLBERT

  PLACE J.
DUCLOS

RUE        
      

HOCHE RUE
HOCHE

RUE  MERIEL

R
U

E
   

   
   

   
   

   
D

E
S

IR
E

P
R

E
A

U
X

A
ve

n
u

e 
   

   
   

   
 

d
e 

   
  l

a
  

  R
ES

IS
TA

N
C

E

A
v.

   
   

de
   

   
  

la
   

   
   

   
   

R
ES

IS
TA

N
C

E

 RUE   RABELAIS

M
. S

E
M

B
A

T
   

  R
U

E

R
U

E 
   

D
ES

G
U

IL
A

N
D

S

R.GIRARDOT

RUE

GASTON

LAURIAU

A
v.

   
   

   
 d

u
   

   
P

R
ES

ID
EN

T 
  W

IL
S

O
N

RUE de L'EGLISE

  R
U

E
 d

e 
la

  C
O

N
V

E
N

TI
O

N

Avenue  PASTEUR

R
U

E
B

U
FF

O
N

R
U

E
 V

. H
U

G
O

R
U

E 
V.

 H
U

G
O

 H
UGO

R
U

E
 A

. LE
P

E
R

E
R

U
E

ALEXIS

LEPERE

Avenue             PASTEUR

Avenue               FAIDHERBE

Av.        FAIDHERBE

RUE  EMILE

REYNAUD

RUE    du DrRUE

ERNEST SAVART RUE ERNEST  SAVART
RUE       VICTOR     BEAUSSE

R.du 18

AOUT

  B
d

 P
AU

L 
 V

AI
LL

AN
T 

   
   

   
   

   
CO

UT
UR

IE
R

RUE

des

CA
IL

LO
TS

RUE de

VILLIER
S

R
. A

l. P
E

S
N

O
N

Allee M. CHEVALIERRUE    d
es

CLOS
FRANCAIS

R
.M

O
IS

E
B

LO
IS

RUE  IRENEet  FR
ED

ER
IC  JO

LIO
TC

U
R

IE

Al. E. COTTON

R
U

E 
D

EL
P

EC
H

E

R
U

E

R
U

E
   

   
d

e 
  l

a
N

O
U

E

RUE 
   

JE
AN

LOLIVE

R
UE

desLILAS

RUE     du   MARAIS

R
U

E
   

  d
es

   
  P

A
P

IL
LO

N
S

RUE

   
   

  d
es

RIGONDES

  R
UE

  du    MOULIN          A  VENT

RUE
des

GROSEILLERS

RUE des GRAVIERS

RUE    des    MARGOTTES

R
.G

A
S

TO
N

  C
O

U
TE

LO
IS

E
A

U

RUE   du         MIDI
du   MIDI

Rue de la
TRAVERSE

R
u

e
la

 P
O

IN
TE

Avenue
FERDINAND    BUISSON

RUE RACINE

R des R
OSIERS

RUE des
RICOCHETS

Sent des 

R
UE     du

  RUISSEAU

R
ue

   
   

 d
u 

P
LA

TE
A

U

Imp des CHANTEREINES

PLACE DU

GENERAL

DE GAULLE

R du Ch
 VERT

R
.d

es
 ja

rd
.

  s
t 

G
eo

rg
es

R
U

E
  d

es

Avenue
    B

ERLIOZ

C
H

A
N

TE
R

EI
N

ES

  R
U

E
   

   
   

   
   

 d
e 

   
 R

O
M

A
IN

V
IL

LE

  R
U

E
d

es
   

   
   

 H
A

N
O

TS

R de la fontaine
des HANOTS

RUE de
L'AQUEDUC

  B
d    

ARIS
TID

E    
    

    
 B

RIA
ND

R
 des V

IG
N

ES

RUE    JB   LAMARCK

R des   GdesCULTURES

Avenue                PAUL            SIGNAC

RUE    
de  la

FERM
E

RU
E 

   
de

s 
   

  N
EF

LI
ER

S

RUE
   

   
   

  d
e

L'E
RM

ITA
GE

C.   B
ERNARD

R
UE

   
   

   
  D

ES
IR

E 
CH

AR
TO

N

RUE L.PREAUXRUE                            ROCHEBRUNE

RUE
   

   
   

 d
e

ROSNY

R
U

E
 M

IR
A

B
E

A
U

R
U

E
 D

O
M

B
A

S
LE

R ANTOINETTE
R MADELEINE

R GABRIEL
R LOUISER A. PERON

R
 d

e 
 la

M
U

TU
A

LI
TE R

 E
. D

O
LE

T

Imp P. DEGEYTER

Vi
lla

M
A

R
G

UE
R

IT
E

Im
p 

M
AR

SE
UI

L

Vi
lla

 A
. B

R
IA

N
D

VI
LL

A 
M

. B
AS

TI
E

RUE C. 
DELESCLUZE

R
U

E
R

O
B

ES
P

IER
R

E

FR
A

N
K

LI
N

 

R
U

E

R
U

E
     D

E
STALIN

G
R

AD

Rue des HAYEPS

RUE des FEDERES

R
ue

  d
u

Ju
le

s
FE

R
R

Y

R
U

E

RUE
LUAT

E.
B

AT
A

IL
LE

R
.

du BERGER

C
O

U
TU

R
IE

R
D

E
N

IS

B
oulevard

H
EN

R
I

B
A

R
B

U
S

S
E

R
U

E
  D

'E
S

TIE
N

N
E

D
'O

R
V

E
S

R
U

E

RUE

RUE RACINE

  R
APATEL

Bd

ROUG
ET

DE
LI

SL
E

R. des

Gradins

ALL
EE D

ES P
ECHERS

VIL
LA

 D
E L'

UNIO
N

RUE

DIDIER

DAURAT

R
.E

.P
O

TT
IE

RR.JB

CLEMENT

PLACE

MORILLON
LE

A. ROMAIN ROLLAND

SUZANNE MARTORELL

Allée D. FERY

Pl.CARNOT

R
U

E FU
S

EE

R
U

E
LE

O
N RUE

R
U

E
P

O
U

LI
N

GUYNEM
ER

R.DES EPERNONS

R
UE

   
   

 C
LO

TI
LD

E 
G

AI
LL

AR
D

VILLA

ARAGO

A. GODEAU

BARBESImp.

SQUARE 
BEETHOVEN

Pl.
BERTHIE

ALBRECHT

BLERIOT

Im
p. DU BOL D'AIR

Imp.
CARREL

CHATEAUDUNFONTAINE

Colmet

Imp.

Roseraie

P.
de

 la
  

D
H

U
YS

Imp.de
l'ERMITAGE

CITE
E. CHEVREAU

A
ll.

F. DEWERPE
Allée

A
llé

e

FL
E

U
R

S

Jo
ye

u
se

P
ri

n
te

m
p

s

Im
p

. d
u

M
a

ra
is

Imp.

Fusée

Passage duGAZOMETRE

villa des
GLYCINES

Im
p.des

M
OUL IN

S

G
ra

nd
 A

ir

Sent.JASMIN

J. COQUELIN

JP Bernard

SQUARE LENINE
SQUARE .J.ZAY

Pl.JP THIMBAUD

SQUARE

LIBERATION

Place

P.SEMARD

VILLA SOUCHET

RAVINS

Im
p.

LE
 B

R
IX

Im
p.

de
s 

P
IV

O
IN

ES

V.
R

.L
EF

EB
V

R
E

P
A

IX

C
IT

E
 

S
A

IN
T 

E
X

U
P

E
R

Y

MARECAGES

Sent. d
es

MONTAIGNE
Allée

André

Im
p. MESSAGER

Im
p

.

M
O

R
E

A
U

Im
p.

 d
ela

 PATT
E d'O

IE

VI
LL

A
P

IN
S

O
N

S

ESCLANGON
Rue du Prof.

Rue

Quatre

Ruelles

M
A

R
TIN

Passage des Ruffins

Im
p

a
ss

e
d

e 
la

 B
el

le
E

to
ile

Allée de SACY

Villa S
ain

t
A

N
TO

IN
E

Imp.

Im
p

.

SAVARTS

SEIGNEURIE

Vi
lla

 d
e 

la
TO

U
R

EL
LE

A
v. d

u
 P

f. A
. LE

M
IE

R
E

A
v.     LE

O
N

      G
A

U
M

O
N

T

Im
p

. P
R

O
G

R
E

S

RD 43E

R
U

E 

B
LA

N
C

H
E

S
en

tier des buttes

ex RN 302

R
ue

 N
AV

O
IS

EA
UB
O

N
O

U
VR

IE
R

Rue
 F

ra
nc

.
D

E
B

E
R

G
U

E

Rue desREMBLAIS

R.de l'UNION

R
.D

U

VERT B
OIS

RD 20a

Place
F. MITTERRAND

Place

Guernica

Jean Jaurès
Place

du 19 mars 
1962

PLACE

du 14 juillet
PLACE

R
U

E
H

. S
C

H
M

ITT

des 

Imp. GOBETUE

SOUCIS

M
ID

I

R
ue

 D
r. 

R
O

U
X

Sent.

TO
R

TU
EU

X

ex
 R

N30
2

du 8 MAI 45

Sent.
Ferme

ex
 R

N
30

2

R
ED

O
U

TE
S

RD 37

R
U

E D
ES

TR
A

VER
S

IER
ES

R. BRANDON

R
U

E
 D

E
LA

  P
A

IX

Im
p.

B
A

TT
E

R
IE

S

R
U

E
 P

A
U

L

LA
FA

R
G

U
E A
ll.

C
O

U
R

B
E

T

VA
LL

ES

R
ue

 J
ul

es

G
O

D
E

A
U

A
 8

6

R
D

 4
3

Rue
 A

LI
CE

Square
ALICE

R
U

E

R
U

E

ME RCIER

Avenue  PA
STEU

R

Alle
e

TR
A

N
C

H
E

E

Pas.
Chemin de 

RD37

R
D

3
9

R
D

3
9

R
D

20

R
D

2
0

C
D

3
6

bis

Bd H.Barbusse

R
D

40

RD37B

C
EN

N
E

S

R
D

2
0

RD42

R
D

4
1

R
D

4
1

R
D

41

R
D

4
0

RD41

PARC DES GUILANDS

PARC DE MONTREAU
Daniel RENOULT

PARC 

B
A

R
B

E
S

Rue

R
u

e 
D

en
is

e

Rue

de
la

FR
A

TE
R

N
ITE

R
u

e

Av.Paul

R
ue Rue des ormes

G
a

sto
n

LA
U

R
IA

U

R
u

e 
des

CHARM
ES

d
e

Sent du

Sen
t d

e
la

 p
oi

nt
e

Ch.VERT

Rue
Dr.

R
ue

 M
. R

.d
es

 H
ai

es
 F

le
ur

ie
s

A
lle

e

A
lle

e

A
lle

e

de  la

R
. d

e
la

R
ed

ou
te

C
hm

.d
es

Allée

Im
p.

R
u

e 
d

es

VILL
A

DE L'
AVENIR

Tilli
ers

S
en

t.d
u

 To
u

rn
iq

u
et

Rue A.
HEMARD

AL. 
DES

NOIS
ETIE

RS

MOULIN

DANTON
RUE

DANTON

RUE

BAUDIN

 Rue

Carref.

RUE

M. BERTHELOT

CO

A 186

A 186

R
U

E
  S

IM
O

N
  D

E
R

E
U

R
E

A 186

R
U

E
  D

E
S

IR
E

   
P

R
E

A
U

X

LEPINAY

DES BEAUMONTS
RU

E 
   

D
OM

BA
SL

E

R
ue Valette

C
A

M
E

LIN
A

T

R
U

E R
.

P
A

S
S

A
G

E

R
ue

 d
es

 ro
u

le
tt

es

R
U

E

Rue N.
FALTOT

R
ue

C
h

em
in

 

B
ou

rd
in

es

Sureaux

Charles IN
FR

O
IT

CALMETTE

RD44

RD37

Ex rue de SAIN
T M

AN
D

E

R
U

E C
. P

U
IG

RUE     
du

CAPITA
IN

E

R. CAPITAINE HENRY

Rue G.De Gaulle 

L.
 A

U
B

R
A

C
 

R
U

E
R

U
E

R
U

E

R
O

S
A

 

R
O

S
A

 P
A

R
K

S
 

R
U

E D
E Y

ELIM
A

N
E

LU
X

E
M

B
U

R
G

M
.YO

U
R

C
EN

A
R

(A
lex LEFEB

VR
E)

Rue G.deNervalRue FloraTristan

Ve
n

el
le

 d
u

 d
a

m
ie

r 
n

oi
r

Ve
n

el
le

 d
e 

l'é
ch

iq
u

ie
r

Ve
n

el
le

 d
e 

la
 c

oq
u

et
te

Ve
n

el
le

 d
e 

l'a
m

a
ry

lli
s

R
U

E
 M

A
R

C
E

L

D
U

FR
IC

H
E

R
U

E
 H

en
ri

 R
O

L-
TA

N
G

U
Y

R
U

E
 D

ol
or

ès
 IB

A
R

R
U

R
I

RUE Elsa TRIOLET

Rue Cam
ille 

R
ue

 S
im

on
e

Claudel
Anthonioz

Si
gn

or
et

R
UE Pref. C. ER

IG
N

AC M
ai

l A
.

D
A

VI
D

-N
EE

L

Place
Emma COURIAU DE BEAUVOIR

RUE DES LONGS
 QUARTIERS

R
U

E
 K

en
ny

C
LA

R
K

E

Virginia
WOOLF

Square
R. SIMONE

Hannah
ARENDT

Place

R
U

E
 C

A
R

O
LE

FR
E

D
E

R
IC

K
S

Allée

BESSIE SMITH

ex G
allie

ni

Rue M. Durand

Sente P. Minck
Sente J. Derouin

R
ue

 M
. D

ur
an

d

R
ue

 H
. A

uc
le

rt
Vi

lla
 C

. R
oy

er

A
LL

É
E

 D
E

S
 

P
O

IR
IE

R
S

B
E

IT S
IR

A
R

U
E

     d
e

R
U

E
     d

e C
O

TTB
U

S

Place Aimé

Césaire

DREYFUSR
u

e 
d

es
 lu

m
iè

re
s

DES

RUE PETITS

RUE 

ROBERT LEGROS

PÊCHERS

A
LLÉ

E
 D

E
 B

IS
M

IL

Place

Politkovskaïa

Esplanade
Manouchian 

Rosny-sous-Bois

Noisy-le-Sec

Romainville

Bagnolet

P
A

R
IS

Vincennes

Saint-Mandé

Fontenay-sous-Bois

Périmètre 
Pasteur-Faidherbe
La Noue

Périmètre Accompagnement
projets de transport Boissière

Périmètre Entrée de ville sud 
Stalingrad

Périmètre Ruffins - Morillon

Périmètre Bas Montreuil
Croix de Chavaux

E
nvoyé en préfecture le 06/12/2016

R
eçu en préfecture le 06/12/2016

A
ffiché le 07/12/2016

ID
 : 093-219300480-20161130-D

E
L20161130_4-D

E


